
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
ЖокШ9 

О прекращении деятельности 
диссертационных советов СПбГУ 

В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в 
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. №127-
ФЗ) «О науке и государственной научно-технической политике» (ред. от 23.05.2016 
№149-ФЗ) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с 
Приказом первого проректора СПбГУ от 01.09.2016 №6821/1 «О порядке 
присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном 
университете» (с дополнениями и изменениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прекратить деятельность диссертационных советов СПбГУ, указанных в 
Приложении к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение 1 рабочего дня с даты его регистрации. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru/. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А®. Гнетов 



от 

Приложение к Приказу 

Список диссертационных советов СПбГУ 

№ Шифр 
диссертационного 

совета СПбГУ 

Приказ об утверждении состава диссертационного 
совета СПбГУ 

1. СПБГУ А08.18.31 
от 10.01.2018 №31/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Кирилловской А.А.» 

2. СПбГУ А23.18.88 
от 12.01.2018 №88/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Стафеева Д.В.» 

3. СПбГУ А10.18.115 
от 15.01.2018 №115/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Сизикова А.В.» 

4. СПбГУ А25.18.1122 
от 26.02.2018 №1122/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Динь Н. X.» 

5. СПбГУ А08.18.1994 
от 19.03.2018 №1994/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Хорошавина А.В.» 

6. СПбГУ А08.18.32 
от 10.01.2018 №32/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Антошкина С.И.» 

7. СПбГУ А10.18.1567 
от 12.03.2018 №1567/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Чжана Ц.» 

8. СПбГУ А23.18.1876 
от 15.03.2018 №1876/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Батура Абдула Г афара Адина Мохаммада» 

9. СПбГУ А08.18.1875 
от 15.03.2018 №1875/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Пиох М.» 

10. СПбГУ 003.17.11877 
от 30.11.2017 №11877/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Цветкова Е.А.» 

11. СПбГУ А25.18.2610 
от 05.04.2018 №2610/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Лобановой П.В.» 

12. СПбГУ А02.18.2701 
от 09.04.2018 №2701/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Дмитренко М.Е.» 

13. СПбГУ А05.18.2768 
от 10.04.2018 №2768/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 



Банкевича А.В.» 

14. СП6ГУА25.18.2021 
от 20.03.2018 №2021/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите Голубкина П.А.» 

15. СП6ГУА23.18.3290 
от 16.04.2018 №3290/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ван Хонбо» 

16. СПбГУ А08.18.2332 
от 29.03.2018 №2332/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Беляевой Т.В.» 

17. СПбГУ А12.18.3603 
от 25.04.2018 №3603/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Дятловой Н.А.» 

18. СПбГУ А05.18.3450 
от 19.04.2018 №3450/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Ганкевича И.Г.» 

19. СПбГУ А12.18.3602 
от 25.04.2018 №3602/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Серова Е.А.» 

20. СПбГУ А12.18.3368 
от 18.04.2018 №3368/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Пивцаева Е.И.» 

21. СПбГУ А08.18.5715 
от 08.06.2018 №5715/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Алсуфьева А.И.» 

22. СПбГУ 005.18.3854 
от 03.05.2018 №3854/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Крылатова А.Ю.» 

23. СПбГУ А10.18.3859 
от 03.05.2018 №3859/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Матвеевой-Мельник М.Г.» 

24. СПбГУ А08.18.5491 
от 05.06.18 №5491/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Быковой Н.В.» 

25. СПбГУ А08.18.4974 
от 25.05.2018 №4974/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Заздравных Е.А.» 

26. СПбГУ А23.18.6775 
от 10.07.2018 №6775/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Арутюнян О.В.» 

27. СПбГУ 002.18.3405 
от 18.04.2018 №3405/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Мерещенко А.С.» 

28. СПбГУ 005.18.4808 
от 23.05.2018 №4808 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Калининой Е.А.» 

29. СПбГУ А24.18.6437 
от 26.06.2018 №6437/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Веселова Ф.Н.» 

30. СПбГУ 003.18.3531 
от 23.04.2018 №3531/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Четверикова Ф.Е.» 



31. СП6ГУА10.18.7090 
от 18.07.2018 №7090/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Декалова В.В.» 

32. СП6ГУА23.18.8286 
от 22.08.2018 №8286/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Мусаева А.И.» 

33. СПбГУ А25.18.7807 
от 08.08.2018 №7807/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Фроловой Н.С.» 

34. СП6ГУА07.18.9403 
от 28.09.2018 №9403/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Булучевской Е.А.» 

35. СПбГУ 003.18.8635 
от 03.09.2018 №8635/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Скучасу П.П.» 

36. СПбГУ 023.18.2937 
от 12.04.2018 №2937/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Михальченковой Н.А.» 

37. СПбГУ А25.18.9031 
от 18.09.2018 №9031/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Поповой Е.А.» 

38. СПбГУ А10.18.9565 
от 03.10.2018 №9565/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Войтенко Э.М.» 

39. СПбГУ А03.18.9559 
от 03.10.2018 №9559/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Гуревичу А. А.» 

40. СПбГУ А12.18.1464 
от 07.03.2018 №1464/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Вайпану Г.В.» 

41. СПбГУ A07.17.ll 575 
от 23.11.2017 №11575/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Емельяновой М.Э.» 

42. СПбГУ A19.17.ll 184 
от 13.11.2017 №11184/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Винтер В.Л.» 

43. СПбГУ А23.17.11659 
от 27.11.2017 №11659/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Антонова Г.К.» 

44. СПбГУ А08.18.9941 
от 15.10.2018 №9941/1 «Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите диссертации 
Скроботову А. А.» 


